[image: image1.jpg]

администрация Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«
	25
	»
	10
	2012 г.
	     № 872

О внесении изменений в постановление

администрации Мышкинского муниципального района

от 26.04.2012 г. №248 «О районной целевой

программе развития субъектов малого и среднего

предпринимательства в Мышкинскоммуниципальном

районе на 2012 год» (с изменениями от 30.08.2012г.)

В соответствии с Федеральным законом  от 24.07.2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской  Федерации», ст.30 Устава Мышкинского  муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановлениеадминистрации Мышкинского муниципального районаот 26.04.2012 г. №248 «О районной целевойпрограмме развития субъектов малого и среднегопредпринимательства в Мышкинском муниципальномрайоне на 2012 год» (с изменениями от 30.08.2012г.):

1.1. В Приложении №2к постановлению слова «Боброва Эльвира Сергеевна» заменить словами «Вовкушевский Андрей Александрович», слова «Мазурова Ольга Николаевна» заменить словами «Мирошниченко Мария Николаевна»

1.2.  Пункт 5.19 Приложения №2 к программе  изложить в новой редакции: «При получении положительного решения комиссии уполномоченный орган готовит проект соглашения с начинающим малым предприятием о предоставлении гранта (далее – соглашение) по форме согласно приложению 8 к Порядку. Муниципальное учреждение «Администрация  Мышкинского муниципального района» заключает соглашение в течение 30 рабочих дней с момента размещения информации на странице уполномоченного органа на официальном сайте Администрации Мышкинского МР.
1.3. Приложение 8к Порядку предоставления грантов начинающим предпринимателям на создание собственного дела изложить в новой редакции. (Приложение №1 к постановлению).
         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори».

3. Постановление вступает в силу с  момента подписания.

         4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района

      А.Г. Курицин

                                                                                 Приложение №1 к постановлению

от 25.10.2012 г. №  872

Соглашение

о предоставлении гранта начинающим предпринимателям

на создание собственного дела

	г. Мышкин
	«___» ______________2012 г.

Муниципальное учреждение «Администрация Мышкинского муниципального района», в лице главы Мышкинского муниципального районаКурицина Анатолия Геннадьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, именуемый в дальнейшем «Уполномоченный орган», с одной стороны, и _________________________________________________________________

(наименование получателя гранта)

в лице __________________________________________________________,

(должность и Ф.И.О. руководителя субъекта малого предпринимательства)

действующего на основании _______________________________________,

                                                     (наименование нормативного правового акта)

именуемый в дальнейшем «Получатель», с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. На основании _____________________________________________

_________________________________________________________________,

(наименование нормативного(ых) правового(ых) акта(ов))

__________________________________________________________________________,

протокола заседания комиссии Уполномоченного органа от ____ ___________ 2012 года №_____ Получателю из бюджета Мышкинского муниципального района предоставляется грант на создание собственного дела (далее - грант) в целях финансовой поддержки и развития нового субъекта малого предпринимательства в сумме ______________________________________ . (сумма цифрами и прописью)

1.2. Грант в форме субсидии предоставляется Получателю в установленном порядке в размере, определённом протоколом заседания комиссии Уполномоченного органа от ____ ____________ 2012 года №_____, на безвозвратной и безвозмездной основе.

1.3. Предоставление гранта не ведёт к изменению формы собственности финансируемых объектов.

1.4. В соответствии с данным Соглашением грант предоставляется в целях:

1.4.1. Возмещения расходов, связанных с государственной регистрацией юридического лица (индивидуального предпринимателя):

________________________________________________________________.

(указываются расходы)

1.4.2. Возмещения расходов, связанных с приобретением основных средств и производственного оборудования (кроме зданий, сооружений, легковых автомобилей): ____________________________________________.

(указывается перечень приобретаемого имущества)

1.4.3. Возмещения расходов, связанных с разработкой, согласованием и экспертизой проектно-сметной документации: ______________________.

                                                   (указываются расходы)

2. Права и обязанности сторон

2.1. Права и обязанности Уполномоченного органа:

2.1.1. Уполномоченный орган обязуется перечислить Получателю в установленном порядке средства в размере, утверждённом протоколом заседания комиссии Уполномоченного органа от _____________ 2012 года №_____.

2.1.2. Уполномоченный орган имеет право запросить у Получателя информацию, относящуюся к тематике реализуемого бизнес-плана и содержащую сведения, составляющие коммерческую тайну Получателя, в порядке, установленном Федеральным законом от 29 июля 2004 года
№ 98-ФЗ «О коммерческой тайне».

2.2. Права и обязанности Получателя:

2.2.1. Представить Уполномоченному органу документы, подтверждающие наличие и размер фактически произведённых затрат, определённых в соответствии с подпунктами 3.1.10 - 3.1.12 пункта 3.1 раздела 3 Порядка предоставления грантов начинающим предпринимателям на создание собственного дела (далее – Порядок).

2.2.2. Для проведения мониторинга представлять в Уполномоченный орган документы, указанные в пункте 6.3 раздела 6 Порядка, в сроки и период, указанные в пунктах 6.3-6.4 раздела 6 Порядка.

2.2.3. В порядке, установленном Федеральным законом от 29 июля 2004 года № 98-ФЗ «О коммерческой тайне», по запросу Уполномоченного органа представить информацию, относящуюся к профилю реализуемого бизнес-плана и содержащую сведения, составляющие коммерческую тайну Получателя.

2.2.4. В течение 3 дней с момента принятия решения о реорганизации либо ликвидации (прекращении деятельности) Получателя уведомить об этом Уполномоченный орган.

2.2.5. В случае ликвидации (прекращения деятельности) Получателя до истечения срока реализации бизнес-плана, указанного в заявке, в течение 30 календарных дней возвратить грант в бюджет в полном объёме.

3. Ответственность сторон

3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на них обязательств на основании и в порядке, определённом действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. Получатели гранта в срок до 05 апреля года, следующего за отчётным, представляют ведущему специалисту отдела экономики, муниципального заказа и предпринимательской деятельности администрации Мышкинского МР следующие документы (заверенные печатью и подписью руководителя и главного бухгалтера начинающего малого предприятия):

3.2.1. Индивидуальные предприниматели:

- сведения об основных показателях деятельности субъекта малого предпринимательства, составленные по форме согласно приложению 10 к Порядку;

- копии деклараций с отметкой налогового органа.

3.2.2. Юридические лица:

- сведения об основных показателях деятельности субъекта малого предпринимательства, составленные по форме согласно приложению 10  к Порядку;

- копии бухгалтерского баланса, отчёта о прибылях и убытках и приложений к ним за отчётный период (или копию декларации по налогу, уплачиваемому в связи с применением упрощённой системы налогообложения, или копию декларации по единому налогу на вменённый доход для отдельных видов деятельности, или копию декларации по единому сельскохозяйственному налогу) с отметкой о принятии налоговым органом.

3.3. Отчётные документы представляются в течение всего срока реализации бизнес-плана, но не менее двух лет с момента получения гранта.

3.4. Грант подлежит возврату в бюджет в полном объёме в случае:

- выявления факта(ов) представления недостоверных сведений;

- выявления факта отсутствия ведения получателем гранта предпринимательской деятельности в течение заявленного срока реализации бизнес-плана;

- неполного и (или) несвоевременного представления получателем гранта отчётности, предусмотренной Порядком и данным Соглашением.

4. Прочие условия

4.1. Споры и разногласия по данному Соглашению решаются путём переговоров, а в случае недостижения соглашения по спорным вопросам - в судебном порядке.

4.2. В случае изменения юридических адресов и банковских реквизитов стороны обязуются сообщить об этом друг другу в трёхдневный срок.

4.3. Все изменения данного Соглашения производятся в письменной форме путём подписания дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью данного Соглашения.

4.4. Данное Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых выдаётся Получателю, а другой хранится в Уполномоченном органе.

4.5. Контроль за целевым использованием гранта осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия Соглашения и порядок его расторжения

Данное Соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до исполнения сторонами взятых на себя обязательств, за исключением обязательства по перечислению гранта, которое действует до «_____» ________________ года.

6. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

	Уполномоченный орган:

Муниципальное учреждение «Администрация Мышкинского муниципального района»

ИНН 7619000552 КПП 761901001

Юридический адрес: 152830, Ярославская обл., г.Мышкин, пл. Успенская, д.4,

Банковские реквизиты:

Р/с 40204810100000000035

ГРКЦ ГУ Банка России по Ярославской области , БИК 047888001
Глава Мышкинского

муниципального района

__________________________А.Г.Курицин

“____” ____________________ 2012 г.

М.П.
	Получатель:

Наименование:

Адрес:

Телефон /факс:

ИНН/КПП

Банк:

Лицевой счёт:

Расчётный счёт:

Корреспондентский счёт:

БИК:

____________ / ______________

   (подпись)                 (Ф.И.О.)

“____” _________________ 2012 г.

М.П.